
 
 
 

1 
 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DATOVÉHO OBSAHU TECHNICKÝCH NOREM  

K ROZMNOŽOVÁNÍ A ROZŠIŘOVÁNÍ 

č. smlouvy …………………………. 

 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Česká agentura pro standardizaci, příspěvková organizace 

zřízená Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) 

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

IČ: 06578705 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem  

(dále jen „poskytovatel“, „ČAS“) 

 

a  

 

Laboratory Imaging s.r.o. 

Za Drahou 171/17, 100 00  Praha 10 

IČ: 14890925 

DIČ: CZ14890925 

zastoupená Ing. Miroslavem Svobodou, jednatelem 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu: 

  



 
 
 

2 
 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem této smlouvy je svolení poskytovatele se šířením částí mezinárodní technické 
normy ISO 643:2012 Steels – Micrographic determination of the apparent grain size (dále jen 
„ISO 643“) v software pro optickou mikroskopii, modul GRAIN SIZE, jehož autorem je 
nabyvatel. 

1.2 Na základě uvedeného souhlasu je nabyvatel oprávněn používat části ISO 643 podle 
podmínek specifikovaných touto smlouvou. 

2 CENA A JEJÍ SPLATNOST 

2.1 Použití datového obsahu nabyvatelem bude zpoplatněno částkou 59,10 CHF za každou 
prodanou licenci. Cena je kalkulována v souladu se zněním dokumentu ISO POCOSA 2017, 
který stanoví zásady pro distribuci publikací ISO a ochranu autorských práv ISO1. Souhlas 
se uděluje za předpokladu respektování uvedení zdroje informací.  

2.2 Podkladem pro fakturaci bude výkaz o počtu prodaných licencí, který se nabyvatel zavazuje 
předkládat čtvrtletně a to nejpozději 5. dne měsíce následujícího po uplynutí příslušného 
čtvrtletí (tzn. v lednu, dubnu, červenci a říjnu). A to i v případě, že počet prodaných licencí za 
příslušné období se bude rovnat nule. Výkaz bude zaslán na info@agentura-cas.cz.  

2.3 Faktura bude vystavena v českých korunách dle aktuálního kurzu ČNB v den fakturace.  

3 OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Nabyvatel bere na vědomí, že technické normy ISO nebo jejich části nesmějí být podle ISO 
POCOSA 2017 rozmnožovány a rozšiřovány bez souhlasu poskytovatele. 

3.2 Nabyvatel se zavazuje uvést ve svém produktu informaci o copyrightu ve znění:  

Parts of the ISO 643 have been reproduced in this software with the permission of the Czech 
Office for Standards, Metrology and Testing (UNMZ) on behalf of the International 
Organization for Standardization (ISO). This standard can be obtained from Czech 
Standardization Agency (CAS) or from the ISO Central Secretariat. Copyright remains with 
ISO.  

  

                                                           
1 Základní cena normy platná v okamžiku uzavření smlouvy (138,- CHF), z ní odvozená cena za jednu stranu 
vynásobená počtem stran normy reálně využitých v produktu. 

mailto:info@agentura-cas.cz


 
 
 

3 
 

 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 V případě podstatného porušení podmínek této smlouvy jednou ze smluvních stran, je druhá 
smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.3 Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4.4 Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemně. 

4.5 Dodací (doručovací) adresou je adresa sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy. 

4.6 Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem 

4.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.8 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních; každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne ………………………………   V …………………       dne …………….. 

 

Česká agentura pro standardizaci, p. o.   Laboratory Imaging s.r.o. 
 

 

…………………………………………………   ……………………………………………. 

Mgr. Zdeněk Veselý      Ing. Miroslav Svoboda 

generální ředitel       jednatel 

 

 

 

 

 

 


